
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA RELATIVO AI LAVORI DI COSTRUZIONE DI 

UN PONTE FERROVIARIO PER IL COMPLETAMENTO DEL SISTEMA FERROVIARIO 

PORTUALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO NEWBRAIN PROGRAMMA ADRION, AI 

SENSI DEGLI ARTT. 157, COMMA 2 E 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50 

DEL 2016. CIG  7660154F0A   CUP F72J17000030007 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Autorità di Sistema Portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale, Santa Marta, Fabbricato 13, C.A.P. 30123, Venezia, 

Italia; tel. 041/533 4111, fax +39 041/533 4254, apv@port.venice.it PEC: autorita-

portuale.venezia@legalmail.it; indirizzo internet http://www.port.venice.it - sezio-

ne Amministrazione Trasparente. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

L’amministrazione aggiudicatrice non è una centrale di committenza e non si tratta 

di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione dell’appalto:  

II.1.1) natura ed entità del servizio: Redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica finalizzato alla realizzazione di un ponte ferroviario per il completa-

mento del sistema ferroviario portuale, codice CPV: 71322300-4, codice NUTS del 

luogo principale di esecuzione dei lavori: ITD35. 

II.1.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli artt. 

157, comma 2 e 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 2016. 



 

 

II.1.3) Criteri di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzati per l’aggiudicazione 

dell’appalto: aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 3, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché nel rispetto 

degli indirizzi forniti dalle Linee Guida n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei 

servizi attinenti all’architettura ed ingegneria”. 

II.1.4) Numero di offerte ricevute: 1) Costituendo RTP: C.P studio Sr (mandataria) - 

IQT Consulting Spa – Dott. Geol. Fogato; 2) Costituendo RTP: E-Farm Engineering & 

Consulting Srl (mandataria) -  SM Ingegneria Srl, Dott. Geologo Federico Pizzin; 3) 

Costituendo RTP: Mario Petrangeli & Associati Srl (mandataria) -  MBE Srl, Dr. Geol. 

Rimsky Valvassori Studio Geosistemi; 4) Costituendo RTP: Sinergo S.p.a. (mandata-

ria) - Carlos Fernandez Casado S.L.- Dott. Geol. Diego Mortillaro; 5) Costituendo 

RTP: Bernard Ingenieure ZT Gmbh (mandataria) - Zollet Ingegneria Srl - Studio as-

sociato Geodelta; 6) Costituendo RTP: Saico Ingegneria Srl (mandataria) - M Inge-

gneria Studio Associato – dott. Geol. Marco Zandonà; 7) Costituendo RTP: G&V 

Ingegneri Associati (mandataria) -  VIA Ingegneria Srl. 

II.1.5) Aggiudicatario: Costituendo RTP: Sinergo S.p.a. (mandataria) - Carlos Fer-

nandez Casado S.L.- Dott. Geol. Diego Mortillaro. 

II.1.6) Indicazione dei soggetti invitati: 1. Studio Novarin Sas; 2. Waagner-Biro AG; 

3. Berro & Sartori Ingegneria S.r.l.; 4. G&V Ingegneri associati; 5. Zollet Ingegneria 

S.r.l.; 6. Sist Studio ingegneria strutturale Organte - Bortot; 7. Sinergo SpA; 8. E 

Farm Engineering & Consulting S.R.L.; 9. C.P. Studio s.r.l.; 10. SINERGIKA S.R.L.; 11. 

Saico Ingegneria Srl; 12. Studio de Miranda Associati; 13. Mario Petrangeli & Asso-

ciati S.r.l.; 14. Studio Matildi; 15. Seteco Ingegneria; 16. U.TE.CO. SOC. COOP. 

II.1.7.) Valore dell’offerta: € 52.000,00 (euro cinquantaduemila//00). 



 

 

II.1.8) Data di aggiudicazione: 12 marzo 2019. 

II.1.9) Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tri-

bunale Amministrativo Regionale per il Veneto - Venezia.  

Venezia, 12 marzo 2019 

F.to IL DIRETTORE TECNICO 

Ing. Andrea Menin 


